

Hvordan påvirkes vi?

Visste dere at dere kan bli hva som helst dere drømmer om i fremtiden? Det å velge en karriere er som å planlegge ditt eget spennende eventyr. Men samtidig påvirkes vi av verden rundt oss, så kanskje vi ikke tar så selvstendige valg som vi tror?

Klassediskusjon: Scenariene på de neste sidene er laget for å fremme diskusjon og refleksjon om de forskjellige faktorene som påvirker karrierevalg, fra personlige interesser og familieforventninger til påvirkning fra medier og samfunnstrender.



Menn i kreative bransjer

Alex har en lidenskap for mote og ønsker å bli motedesigner. Han merker imidlertid at noen ser på mote som et felt dominert av kvinner.

Alex undrer seg over hvordan kjønnsoppfatninger kan påvirke hans karrierevei i motebransjen.

Kvinner og teknologi

Mia elsker datavitenskap og drømmer om å jobbe med kunstig intelligens. Men hun legger merke til at det er få kvinner i denne bransjen.

Mia lurer på om hun vil passe inn eller møte utfordringer fordi det er overvekt av menn i slike jobber. Hvordan kan kjønnsrollemønstre i bestemte bransjer påvirke Mias beslutning om å planlegge en karriere innen teknologi?

Menn i «kvinneyrker»

Oscar er veldig interessert i å bli sykepleier, men noen av vennene hans sier at det er et «kvinneyrke». Oscar føler seg usikker på grunn av deres kommentarer. Hvordan kan tradisjonelle kjønnsroller påvirke Oscars valg om å tenke på en karriere innen sykepleie?

Tilgjengelig utdanning?

Nora har en drøm om å bli veterinær, men den nærmeste skolen som tilbyr en slik utdanningsvei ligger veldig langt unna. Hvordan kan tilgjengeligheten til visse utdanningsprogrammer påvirke Noras karrierevalg?

Påvirket av massemedier

Etter å ha sett mange filmer og TV-serier om spennende rettssaker, ønsker Ali å bli advokat. Hvordan kan filmer og TV-programmer påvirke karrierevalgene til unge mennesker som Ali?

Økonomien begrenser

Martin bor i et område med begrenset tilgang til avanserte skoler og jobbmuligheter. Han er interessert i robotikk, men mangelen på ressurser og utdannings-programmer i nærheten kan begrense hans muligheter. Hvordan kan økonomiske og geografiske faktorer forme Martins karriereveier?

Utradisjonelle karrierer

Sara har alltid drømt om å bli artist, men familien hennes mener at det er en usikker karrierevei. De oppmuntrer henne til å velge en mer «tradisjonell» jobb, som ingeniør eller lege. Hvordan kan familie og kulturelle forventninger påvirke Saras karrierevalg?

Medieoppslag

Jonas har alltid sett opp til sine lærere og drømt om å bli lærer selv en dag. Han elsker ideen om å hjelpe andre å lære og vokse. Men i det siste har han lest nyheter om at lærere tjener dårlig og at det har vært flere streiker for bedre lønn og arbeidsforhold. Hvordan kan slike nyhetsoppslag påvirke karrierevalget til Jonas?

Vanskelig skolevalg

Erik må velge mellom å gå på en skole som tilbyr et spesialisert program i miljøvitenskap, som han er lidenskapelig opptatt av, eller å gå på den lokale skolen hvor alle vennene hans går. Hvordan kan skolevalg påvirke Eriks fremtidige karrieremuligheter?

«Respektable» yrker

I Leahs kultur blir yrker innen helsevesen eller utdanning sett på som veldig respektable og etterspurte. Hvordan kan kulturelt syn på visse yrker påvirke Leahs valg?

Nyhetens interesse

Trine leser om hvordan teknologi stadig utvikler seg og nye jobber oppstår innen IT og programmering. Hvordan kan teknologiske trender og nye yrker påvirke hennes interesser og valg av karriere?

Sosiale medier

Emma ser mange innlegg på sosiale medier om å bli influenser. Hun blir fasinert av livsstilen og populariteten det ser ut til å bringe. Hvordan kan sosiale medier forme unge menneskers oppfatning av bestemte karrierer?